5

Ribeirão Pires, 26 de novembro de 2024.

Atos Oficiais:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE JULGAMENTO: A JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES –
JARI de Ribeirão Pires, em conformidade com a Lei Municipal nº 4.337/99 faz saber que no dia 27/11/2024 às 17:30
horas na Rua João Duarte nº 56, Centro– Ribeirão Pires / SP, serão julgados os recursos interpostos contra
penalidade de trânsito imposta pela Secretaria de Segurança Urbana, Mobilidade e Defesa Civil, da Prefeitura Municipal
da Estância Turística de Ribeirão Pires, na seguinte ordem: 174, 175, 176 e 177/2024. Ribeirão Pires, 26 de novembro
de 2024. Nélio José da Silva- PRESIDENTE DA JARI.

CONVOCATÓRIA PARA A REUNIÃO DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E
ASSISTÊNCIA AO TRÂNSITO - FMTT.
Data: 27 de novembro de 2024 (quarta-feira). Horário: 15:00. Local: Sede do Departamento de Mobilidade Urbana, sito
à Rua João Duarte, 56, bairro Jardim Pastoril, Ribeirão Pires, CEP: 09400-520. Informações: e-mail:
transito@ribeiraopires.sp.gov.br, Telefone: 4825-5070. A reunião será somente para os membros.

COMTUR – CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE RIBEIRÃO PIRES - Convocação nº 05/2024
O Conselho Municipal de Turismo da Estância Turística de Ribeirão Pires, nos termos da Lei Municipal n.º 6.257 de 21
de maio de 2018, CONVOCA todos os membros, titulares e suplentes, com mandatos vigentes, para a 3º Reunião
Ordinária, a ser realizada no dia 279 de Novembro de 2024, às 18h30, na Sala de Reunião do Gabinete do Prefeito –
Paço Municipal, localizado a Rua Miguel Prisco, 288 – Centro – Ribeirão Pires – SP.
Ausências deverão ser justificadas com antecedência.
Pauta da Reunião Ordinária n.º 04/2024
1-  Expediente – Projetos e assuntos gerais.
2-  Deliberação –Visitantes interessados em participar da sessão deverão comparecer no dia e fazer a inscrição
durante o expediente da sessão.
Publique-se. Rodrigo Aguiar  – Presidente - COMTUR, Ribeirão Pires, 25 de Novembro de 2024.

Pregões Eletrônicos abertos junto ao Setor de Licitações:
Nº 066/2024 - Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de medicamentos hematopoiéticos.
Período para cotação das 11:00 horas do dia 26/11/2024 às 08:00 horas do dia 12/12/2024. Período para
lances: 12/12/2024 a partir das 09:00 horas. E Nº 067/2024 - Objeto: Registro de preços para eventual
fornecimento de agulhas descartáveis e escovas para assepsia. Período para cotação das 11:00 horas do
dia 26/11/2024 às 08:00 horas do dia 13/12/2024. Período para lances: 13/12/2024 a partir das 09:00 horas.
Maiores informações serão fornecidas na Gerência de Suprimentos, através do fone 11 4828-9862. O edital
poderá ser obtido através do site: www.bll.org.br ou www.ribeiraopires.sp.gov.br. Douglas Menezes Souza -
Agente de Contratação.

Resolução nº 15/2024

Dispõe sobre a nomeação de membros da Comissão Coordenadora de Monitoramento e Avaliação do Plano
Municipal de Educação.

Raphael Pinheiro Volpi, Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no § 2°, do artigo 211, da Constituição Federal;
no disposto do inciso IV, do artigo 11, da Lei Federal n° 9.394/96.

Resolve:

Artigo 1º -  Ficam nomeados para compor a Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação:

Membro do Fórum Municipal de Educação – FME:
Viviane Antunes Souza Tavares Mello

Membro do Conselho Municipal de Educação:
Lúcia Adriana Braga da Silveira Costa

Membro do Conselho Municipal do FUNDEB:
Helaine Cristina de Santi

Membros da Equipe Técnica da Secretraria Municipal de Educação e Cultura:

Angélica de Lima Scanfella
Silvia Regina dos Santos
Sylvio Martim Zalucki

mailto:transito@ribeiraopires.sp.gov.br

5

Ribeirão Pires, 26 de novembro de 2024.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 Ribeirão Pires, 25 de Novembro de 2024

                                                                           Raphael Pinheiro Volpi
Secretária de Educação e Cultura

Câmara Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Vereador Paulo Cesar Ferreira, Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no que dispõe a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, conforme o que consta do Processo de Compras nº061/2024, resolve: HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na Modalidade Dispensa de Licitação nº 047/2024, destinado à  Contratação de empresa especializada para
fabricação e instalação de porta de vidro para o departamento financeiro, parede de drywall e balcão de madeira para
o departamento administrativo e divisória de drywall e porta para a recepção/almoxarifado da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ribeirão Pires. A documentação do processo poderá ser visualizada no endereço eletrônico:
https://www.camararp.sp.gov.br/ (Dispensa de Licitação); ADJUDICAR o objeto licitado - em favor da empresa OASIS
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 54.950.700/0001-76, com valor de R$ 7.495,00 (sete mil quatrocentos e
noventa e cinco reais). Ribeirão Pires, 25 de novembro de 2024. Vereador Paulo Cesar Ferreira Presidente.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 018/2024
A Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires torna público que realizará a DISPENSA ELETRÔNICA Nº
018/2024, Processo de Compras nº 036/2024, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para
elaboração de revista digital (com 30 páginas) com sistema touch/interativa – Programa Câmara 2030, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Data e hora da disputa: às 09:00 do dia
29/11/2024. Local Sítio: https://bll.org.br/ - O Aviso de Dispensa completo poderá ser visualizado no endereço
eletrônico: https://www.camararp.sp.gov.br/ (Dispensa de Licitação Eletrônica). Mais informações poderão ser
fornecidas pelo telefone (11) 4827-1500.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº052/2024
A Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires torna público que realizará a DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº052/2024, Processo de Compras nº 063/2024, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para
prestação do serviço de limpeza e higienização dos estofados, cortinas e de todo o espaço físico (janelas,
paredes e pisos) do plenário e demais salas do prédio sede da Câmara Municipal de Ribeirão Pires- SP (CMRP-
SP), bem como mesas e cadeiras de trabalho dos vereadores. Conforme condições e exigências estabelecidas no
Termo de Referência. Eventuais Propostas de Preço deverão ser enviadas para o e-mail: adm@camararp.sp.gov.br,
com confirmação de recebimento, podendo também ser protocolada no setor de Compras da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ribeirão Pires, a Rua Virgílio Gola, 40, Centro, Ribeirão Pires - SP, CEP: 09400-250, no horário
comercial das 08h30 às 16h00, em dias úteis, até às 16:00h do dia 29/11/2024. O Aviso de Dispensa completo poderá
ser visualizado no endereço eletrônico: https://www.camararp.sp.gov.br/ (Dispensa de Licitação). Mais informações
poderão ser fornecidas pelo telefone (11) 4827-1500.

https://www.camararp.sp.gov.br/
https://www.camararp.sp.gov.br/
mailto:adm@camararp.sp.gov.br
https://www.camararp.sp.gov.br/